
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: U Divadla 828, Pardubice 

Den konání: 10.06.2024 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Nikola Joštová, Simona Machačová, Petr Kadlec, Leoš 
Janda, Jana Grossová 

Členové s hlasem poradním:    

Hosté:  Iva Bartošová, Jana Procházková 

Ověřovatel zápisu:   Nikola Joštová 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Příprava Pravidel pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování       

bezpečnosti na rok 2025 

       2.    Diskuse, ostatní 

___________________________________________________________________________________ 

 

16:00 hod. - předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Vzhledem k malé účasti členů komise jednala pouze formálně, nepřijala žádné usnesení. Program nebyl 

doplněn o dodatečný bod, zápis ověří Nikola Joštová. 

 

1. Hlavním tématem komise byla příprava Pravidel pro poskytování dotací z Programu prevence kriminality 

a zvyšování bezpečnosti pro další období. Úpravy by se týkaly zejména dotačního titulu Podpora požární 

ochrany, a to konkrétně přesnější specifikace uznatelných a neuznatelných nákladů. Základní návrh 

uznatelných nákladů je přiložen k zápisu k připomínkování – prosím, věnujte mu pozornost, bude to 

hlavním tématem dalšího jednání komise (9.9.2024). 

V rámci tohoto dotačního programu budou poskytovány dotace na projekty zaměřené na činnost 

pobočných spolků hasičů, a to ve dvou oblastech: podpora dětí a mládeže (vybavení potřebné pro požární 

sport) a pořízení majetku a vybavení pro preventivně výchovnou činnost SDH (vybavení potřebné pro 

požární sport, prezentace požární ochrany pro veřejnost, udržování hasičských tradic a historické požární 

techniky a informování o historii hasičstva). Cílem dotačního titulu je podporovat a přispívat k rozvoji 

dobrovolného hasičstva.  

K diskusi: 

- Spoluúčast – ve stejné výši? 

- Možnost žádat na stejnou věc 1x za dva roky 

- Vyhlášení tematických grantů (platí pro oba dotační tituly) apod. 



2 

 

2. Diskuse, ostatní: 

 

- p. Kadlec – v připomínkovém řízení je návrh zákona, kterým se mění zákon č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Důvodem je potřeba zajistit preventivní opatření 

v lesních porostech zvláštního využití.   

 

- P. Bartošová – Městská policie Pardubice řeší neutěšený stav v městských bytových domech 

(ničení majetku, nepořádek, pohyb neoprávněných osob). Toto se týká zejména Polabin a 

Dubiny. Plán – 1 pracovník v rámci Městské policie Pardubice. 

 

- P. Marx – statistická data k pobytu cizinců ke dni 30.04.2024: v okrese Pardubice je celkem 

20 545 cizinců (z toho 4 864 s trvalým pobytem).  Celkový počet občanů z Ukrajiny v okrese 

Pardubice 7 921, ve městě Pardubice 4 666. Bytový dům v Husově ulici – plná kapacita (190 

ukrajinských obyvatel). 

 

- Pozvánka na akci OSV – Kroky proti násilí (zaslána členům komise) 

 

- Apel na potvrzování účasti na jednání komise a na samotnou docházku. Již několikrát se stalo, 

že komise nemohla přijímat žádná usnesení vzhledem k malé účasti. 

 

Termín příštího jednání: 09.09.2024  

 

Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček                 Nikola Joštová 
                 předseda komise                                 člen komise                                                        
 
 

Zapsala: Michaela Kocourková, tajemnice komise.  

Jména jsou uváděna bez titulů.      

 

 

 

 

 

Příloha – návrh uznatelných nákladů: 

 



3 
 

Podpora dětí a mládeže (vybavení pro 

požární sport) 

 

Rozdělovač 

Proudnice 

Sací koš 

Spojky, pojistky 

Hadice 

Savice, matice 

Pracovní stejnokroj PS II bunda, kalhoty, opasek, přilby 

Nádrže, ventily,  

Terče sklopné, praporky 

Bariéry, překážky, kladiny 

Hammer box 

Hydrantový nástavec 

Startovní čísla 

Košíky, stojany, nosiče 

Lavičky, tunely 

Džberové stříkačky 

Lana, sběrače 

Žebříkové stěny 

Přetlakové ventily 

Vzduchovky, diabolky, sklopné terče 

Rukavice, tréninkové figuríny 

Metr CTIF 

Stupně vítězů 

Žíněná ochrana při pádu na kladině 

Prodlužovací kabely 

Pořízení majetku a vybavení (vybavení 

SDH pro spolkovou činnost a PVČ) 

 

Nůžkové stany 

Pivní sety 

Záchranářský batoh pro preventisty 

Reflexní vesty 

Plynový ohřívač 

Hasící přístroj 

LED reflektory, stativ 

Čerpadla 

Elektrocentrály 

Obuv 

Naftové topidlo 

Megafon 

Křovinořez pro péči o vodní zdroje 

Brodící kalhoty 

Přenosné radiostanice s příslušenstvím 

Defibrilátor 

Časomíra, stopky 

Šatní skříně 

Plnička protipovodňových pytlů 


